Ecclesiarum de const. num. 51. & Petra Placen. de prin. in 2. dub. num. 156. Et sic est contractus: est quid quæsum jure proprio, & transmisibile ad hæredem, & sic ad Religionem, quæ principaliter à principio fuit contemplata.

Quartum absumptum fūdatur de jure, quod nominatio prædicta sic concessa possit explicari etiā per novitium adhuc professum, quando nihil aliud est, quam eligere aliquem ad officium. l. 2. ff. de fidejuss. & nominat. eor. & l. 1. C. de tempor. appell. ibi: Nominatus, vel ad manus aliquod vocatus, & l. 4. C. de appell. ibi: Nominatus non provocasti, & l. nominationes eod. tit. & l. nominationum C. de decur. lib. 10. unde 30 Bal. dixit in rubr. de elect. quod nominare est eligere, latè Rebuff. in tract. nominat. in princip. qu. i. & Cald. in tract. de nomin. empbyt. in 1. quæst. in princip.

Hoc igitur jus nominandi habebat novitius ex concessione Principis prævia conventione, & pretio ducatorum duorum milliū; quamvis Collator officii esset Princeps, tamē providendus 31 non habebat simpliciter à Princeps; sed partim ab ipso Collatore, partim à novitio nominante, & optimè declarat Quintil. Mand. in reg. 33. de signat. perfiat. quæst. 7. num. 3. Ubi idem procedere etiam in beneficialibus,

32 bus , in quibus resignatio sit,
nulla accepta pecunia per resi-
gnantem , nec per Collatorem,
ex sola tollerantia talium resi-
gnationum: ergo pleno jure no-
vitus quæsivit hoc jus nomi-
nandi, quod per professionem
non amisit , cum sit quid facti,
cujus est capax etiam Frater
Cappuccinus . Bar. in l. cum Pa-
ter §. bæredisatem ff. de leg. 2. ubi
Imol. Paul. & idem Bar. in tract.
majori lib. 3. distinc. i. cap. 1. n. 4.
Covar. in cap. sua num. 1. de rebus
latè Vasq. Ill. controv. quæst. 98.
l. unum ex familia, ubi Paul. n. 4.
ff. de leg. 2. Gamma quæst. 37.
Et quia hæc nominatio nou-
tendit ad utilitatem suam, sed
Religionis , cessaat suspicio ava-
titias , qua ratione aliqui dic-
bant contrariū, ac sequitur pos-
se fieri nominationem etiam ab
ipso cum assistentia Superioris;
cum Monacus retineat ea, quæ
sunt jurisgentium , vel natu-
ralis , prout est nominatio.
Et per istas regulas , duam in ordi-
natione regia lib. 4. ris. 62. extat
34 permisso, ut moriens quis pos-
sit aliquem nominare in em-
phyteusi , decidit Caldas ibi qu.
6. quod Monacus professus pos-
sit nominare, qui est casus satis
similis : ergo omni jure, vel no-
vitus, & ejus nomine Genera-
lis possit nominare , vel ratio-
ne mandati , quod ex predictis
adhuc durat .

Quibus suffragatur , quod hoc jus
quæsitum , sit quid in bonis
35 novitii, non officium, quod jam
resignaverat , sed jus istud no-
minandi , & gratia concessa de
nominanda persona potest tran-
fere ad hæredem , & ad Religio-
nem . l. sicut §. pen. ff. quib. mod.
pign. vel hypotb. solv. quem text.
adhoc citat Ifern. in d. cap. Impe-
rialem num. 4. in addit. & Camer.
ibi fol. 46. ubi Ifern. distinguit,
quod quando gratia est p̄sona-
lis non porrigitur ad hære-
dem , sed quando est realis, sic;
quia liberat rem à nexu, & pro-
cedit l. si pacem ff. de prob. quia
36 respexit communum successo-
ris , prout est in casu , in quo
Princeps respexit ad Religio-
nem , cuius favore potest expli-
eari nominatio quād cumque
alias gratia effet inutilis .
Neque obstat , quod est necessaria
acceptatio personæ; quoniam il-
lud de acceptancee est quid
37 posterius , & nominatio con-
sumatur eo tempore , quo
nominabit personam gratam,
& sic est actus , qui respicit fi-
nem negotii quoad execu-
tionem , non ad perfectionem
actus, jam perfecti per prius.
Et facilius procedunt regulæ præ-
dictæ in ista causa pia , quæ est
pia re, & nomine, & contempla-
ta hac causa pia , Regia Came-
ra, & Sua Excellentia dederunt
licentiam transferendi , & in
pium

piùm opus conferendum est
 pretium perveniendum ex no-
 minatione; propterea favore
 piæ causæ dicendum est, posse
 fieri nominationem, etiam post
 38 professionem: cum in causa
 pia detur facultas exequitori
 subrogandi alium loco sui. *Bal.*
 in cap. in causis. extr. de elect. nec
 mirum; quoniam cessat subtili-
 39 tas juris civilis in causa pia, &
 attenditur jus naturale, vel gen-
 tium, vel divinum secundum
 subjectam materiam, ut in d.c.
si tibi de testam. *Tiraquell.* de pia
 caus. priv. 64. & priv. 31. & ex
 eadem ratione legata caduca, de
 40 jure civili, per l. unic. Cod. de cad.
 toll. favore piæ causæ, debentur.
l. legatum ff. de usufr. leg. &
Anch.
in clem. 2. de Relig. dom. *Tiraquell.*
d. tract. privil. 38. imò in mate-
 41 ria mandati, quod expirat mor-
 te, favore piæ causæ, durat. *clem.*
exit. §. 1. de verb. signif. §. eo verò
 casu, quem text. singularem ad
 hoc citat *Bal.* in authen. si qua
 mulier. *C. de Sacros. Eccles.* in 4.
 notab. & *Tiraquell.* privil. 82,
 42 & 132. Argumentum etiam
 confert de dote, in qua conser-
 sus durat post mortem. *l. si ego*
ff. de jur. dot. §. *hæres*; unde hæ-
 43 res non potest revocare: & li-
 cet arguere de dote ad piam
 causam. *Euerard.* in locis argu-
 in loco à dote ad piam causam,
 & tandem si res esset dubia, pro
 pia causa esset judicandum. *Ju-*

lia ff. de manumiss. & l. *Tais*
ancilla ff. de fideicomm. liber. de
 quo *Tiraquell.* privil. 146. & li-
 44 citum esset arguere de simili
 lege ad similia. *glos. sing. in l. nul-*
li licere C. de Episc. & *Cleric.* *Ti-*
raquell. in priv. 162.
 Confert distinctio *glos. in c. si cui.*
vers. si cui. de præbend. in 6. de
 45 gratia de providendo, ut expi-
 ret morte mandantis, quando
 persona erat expressa: si verò es-
 set incerta, non nominata, nec
 expressa, non expirat: & de non
 expressa loquitur *cap. si super*
gratia de off. deleg. in 6. ubi de-
 clarat *Domin. Gemin. Glos.* etiam
 in d. *cap. si super* dat aliam solu-
 46 tionem, si persona, cui data
 est potestas nominandi, est tan-
 quam exequitor gratiæ jam
 perfectæ, & non expirat morte
 mandantis; quia aliàs esset inu-
 tilis, ubi *Jo: And., Abb., Pet. de An-*
ch. & cæteri, & sic in casu di-
 cendum esset, & responderi po-
 test ad *l.* 4. *ff. de manumiss. vind.*
 ubi de certo servo agitur.

Unde ex his omnibus, sive quod
 de jure communi possit expli-
 car actus nominationis, cum
 sit executio actus legitimi con-
 summati de vendèdo, previo af-
 sensu: sive de jure speciali favo-
 re piæ causæ, ne locus plus ve-
 niat privandus, & afficiendus
 tam notabili damno, & fiscus
 locupletior cum jactura loci pii;
 cū aliàs novitus non esset pro-
 fessurus. S Con-

Concludo indubitanter posse, &
deberi admitti nominationem
47 P. Generalis, & sic fuit decisum
per Regiam Cameram in Col-
laterali Conf.

C A P U T X.

Res allodialis, addita feudo an ef-
ficiatur feudalis, & feudo devo-
luto, an transeat cum feu-
do, vel ad hæredem
in allodio?

S U M M A R I U M.

- 1 Fendum est quid universum,
continens sub se plura mem-
bra.
- 2 Feudum potest continere sub se
bona allodialia, subjecta feu-
do.
- 3 Bona quaesita post creationem
feudi non sunt de pertinentiis
feudi.
- 4 Feudo aperto, bona addita feu-
do non transierunt cum feudo.
- 5 Bona addita feudo, per alluvio-
nem, sunt de feudo.
- 6 Ædifica addita feudo, sunt de
feudo.
- 7 Et transierunt cum feudo ratione
connexitatis, sed pretium de-
betur hæredi in allodio.
- 8 Vassallus cogitat acquirere pro
se, & hæredibus quando ædi-
ficat in feudo.
- 9 Rusticus an possit facere rem
suam feudalem? remissivè.

- 10 Qui nec rusticus, nec compre-
bensus in prima rubrica, an
possit rem allodiale suam fa-
cere feudalem? remissivè.
- 11 Baro an possit rem allodiale,
addendo feudo, facere fonda-
lem.
- 12 Intellectus §. è contrario de in-
vestit. de re alien. fac.
- 13 Vassallus non potest imponere
servitutem feudo, in præjudi-
cium Domini.
- 14 Nec acquirere servitutem in be-
neficium feudi.
- 15 Res addita feudo, quia separa-
ta, potest de per se stare; ideo
pertinet ad hæredem.
- 16 Jus Romanum cessat ubi est de-
ciso juris feidorum.
- 17 De jure civili destinatio patris-
familias, non natura rei, ope-
ratur.
- 18 Modus possidendi arguit volun-
tatem patrisfamilias.
- 19 Feudum est homo mutus, qui
regitur ab homine.
- 20 Ratio inseparabilitatis tollit do-
minium, non exiftimationem.
- 21 Exempla Juris Romani de ti-
gno injuncto, & alia.
- 22 Decisio juris Romani in dote
meliorata, & in fideicommis-
so.
- 23 Quisque presumitur acquirere
pro hæredibus.
- 24 Sicat in creatione feudi, ita in
annexione, requiritur consen-
sus utriusque.
- 25 In mutatione naturæ rei de al-
lodio

- lodio ad feudum consideratur
interesse Tertii.
- 26 Dominus tenetur vicem gerere
vassallo.
- 27 Ex sola abdicatione dominii à
se non acquiritur Tertio.
- 28 L. traditionibus recepta de ju-
re feudorum.
- 29 Ecclesiæ, & Regi quæritur se-
ne traditione.
- 30 Res addita feudo, per triginta an-
nos sic possessa, quæritur feudo.
- 31 Praestatio servitii per triginta
annos facit presumere inve-
tituram.
- 32 Requisita in creatione feudi re-
quiruntur in annexione ad
feudum.
- 33 Tot sunt donationes, quæ sunt
personæ successuræ in feudo.
- 34 Feudum aperitur per viam an-
nichilationis feudi.
- 35 Feudum quando aperitur, redit
suæ formæ.
- 36 Isern. utitur argumento de mo-
do possidendi ad interpretan-
dam voluntatem.

T sine dubio: eum bona sint titulo particulari quæsita, & non fuerunt de corpore feudi, quod à principio in sui erectione fuit formatum cum suis membris, ut cum suo statu: feudum enim est quid universum, continens sub se plura membra, sive partes etiam

- distantes, arg: l. rem misturaf. de usucap. Isern. de cap, qui cur. vend.n.3.circamed. & in Constat, Regn. Neap. si quis Baro. in tit. de dotar. & in cap, i. de controv. feud.apud par.termi,num.3.quod clarius dixit glos. in Constat. Regn. Neap. incip. Consuetudinem pra-
vam.in glos.fin.in tit.de rei actio.
2 & except. Et licet possit cōtine-
re sub se bona etiam allodialia,
& subjecta feudo.Camer.in repet.
cap. Imperiale fol, 39. quando
3 sunt reddititia feudo; tamen
intelligitur prædicta conclusio,
quando à principio in creatio-
ne feudi fuerunt cum ipso feu-
do concessa, & de his dominus
erexit, & creavit feudum: aliæ
enim alia quæcunque bona,
quæsita per feudatarium, non
sunt de statu, & corpore, sive
de pertinentiis feudi, ut decla-
rat Isern. verbum pertinentia-
rum in cap. i. quid sit invest. ver.
traditionibus, & in cap. i. de cap.
qui cur. vend. num. 3. Ergo dicta
4 bona non sunt de feudo, & suc-
cessivè, cum feudum fuerit aper-
tum, illa non transeunt, ut
de corpore feudi ab ipsa crea-
tione; quia sine ipsis fuit ere-
ctum, & directus dominus illa
non concessit, nec infideavit.
Dixi latius pro Serenissimo Re-
ge Poloniæ alleg. 50. quæ est ul-
timæ.

Sequitur videre, si ex post facto
sint effecta de feudo in augmen-

S 2 cum

tum feudi; quoè quidem contingere potest altero de duobus modis.

Primò, per alluvionem potest feudum recipere augmentum, & § non est casus applicabilis; quia sunt termini §. si quis de manso, de controv. invest.

Secundò, factò vassalli, qui fortè post quæsumum feudum, aliquid 6 separatum à feudo, & suum allodium addidit feudo; & fieri potest, vel edificando in feudo arces, vel alia ædificia, & sunt termini §. si vassallus. hic finit. lex, de quo articulo scripsi pro

Excellētissimis Principibus Hōstiliani in 1. allegat. 1. vol. in qua 7 demonstravi, ædificia; licet ratione connexitatis sint difficultis separationis, trāsire cum feudo, tamen pretium debet solvere dominus, vel agnatus hæredi in allodio; quia feudarius non cogitavit aliquid acquirere, nisi pro se, & hæredibus. I. si pa-

8 Etum ff. de probat. Et melioranda rem feudalem, tanquam subjectam restitutioñi, obligat successorem, vel Dominum ad meliorationes, tanquam si rem alienam bona fide meliorasset, sed non intendit augere feudum suo sumptu in beneficium Domini, vel agnati.

Vel secundo loco fieri potest, emēdo aliqua bona allodialia non de feudo, sed propè feudum, aut in ipso districtu feudi; prout

casus noster, & in hoc cadunt duo articuli juris.

Primus, an vassallus possit rem allodialem facere de allodio feudum?

Secundus, an per talem adjectiōnem res addita feudo efficiatur feudalis ex annexione, & in apertura transeat ad dominum, vel ad agnatum?

De primo articulo tractat Isern. de rustico, an possit rem suam allodium concedere in feudum in §. si verò contigerit de pac. jur. firm. & non est casus applicabiliis ad materiam.

Item de illo vassallo, qui non est, nec rusticus, nec tamen comprehensus inter dignitates numeratas in 1. rubr. feudorum bis, qui feud. dar. poss. de quo Isern. de controv. feudi apud par. n. 11. & pariter non est de materia nostra.

Item an Baro adiiciendo rem suam allodium feudo, quod ab alio tenet, faciat eam feudalem, de quo articulo latè tractat in §. è contrario de invest. de re alien. facta, ubi est tex. punctualis, & est 12 casus in propriis terminis nostris. Pro intelligentia faciam duas considerationes: unam resultantem ex ipso text. feudali: aliam ex comment. Isern. cuius eximia doctrina pro text. veneratur, adhoc, ut cognosci possit, in quo fundari potest intentio directi domini, vel exceptio

ceptio hæredis in allodio .
 Text. ergo cum primò decidisset
 quæstionem , an feudatarius
 13 possit imponere servitutem
 feudo in præjudicium ipsius
 feudatarii, vel domini, vel agna-
 ti , ut sicut de re subjecta resti-
 tutioni non possit de re allodia-
 li disponere in præjudicium
 Tertiī , pariter non possit feu-
 do imponere onus, vel servitu-
 tem in præjudicium domini,
 vel agnati, sed sui tantum, in-
 specto illo tempore ante Cōsti-
 tutiones Lotharii, & Federici,
 subsequenter facit contrariam
 decisionem ; quia decidit pos-
 14 se feudarium acquirere servi-
 tutem feudo in augmentum
 feudi, cuius conditionem potest
 meliorare, non deteriorem red-
 dere, quam sententiam excerpit
 Cōditor illius consuetudinis ex
l.servus creditores C. de pact. &
glos. in d. §. è contrario. verb. me-
liorem allegat alia jura concor-
dantia.

Deinde (quia ex hac decisione re-
 sultabat quæstio , quid dicen-
 dum in casu devolutionis feudi
 ad agnatum, vel dominum) an
 hæres in allodio esset in damno?
 & cuius contemplatione præsu-
 15 matur facta melioratio? & text.
 decidit secundum regulas iuris,
 quod si res addita feudo est quid
 corporale, quod de per se possit
 stare , & indubitanter spectat
 ad hæredem in allodio , quia

non est de pertinentiis feudi;
 nō fuit concessa à domino cum
 ipsa concessione feudi: ergo nec
 dominus , nec agnatus habet
 aliquod jus proprium in re ad-
 dita feudo, nec ex ipsa annexio-
 ne feudatarius habuit animum
 donandi agnato , vel domino,
 sed suis hæredibus. *d.l. si pactum,*
 & hucusque casus est decisus
 ad favorem agnati per legem
 feudi . Nec huic decisioni ad-
 versantur jura Romana ; ultra
 16 quod in causa feudali , ubi est
 casus decisus de jure feidorum,
 non attenditur jus Romanum,
cap. i. defend. cognit. De destina-
 17 *tione autem patrisfamilias lo-*
quuntur jura , quando testator
disposuit de fundo, quem prius
uno modo acquisierat , deinde
auxerat , an veniat fundus pri-
mo loco quæsusitus, vel eo modo,
 18 *quo auctus possessus fuit , &*
tunc procedit decisio, quod de-
stinatio patrisfamilias, non na-
natura distinguit fundos, ita pro-
cedit lex quod in rerum . §. si
quis possit ff. de leg. 1. l. si ex solo ff.
eed. l. cum fundus , & l. peculium
ff. de leg. 2. l. si cai , & l. sapè. l. si
chorus ff. de leg. 3. l. Seja §. Tiran-
nae ff. de fund. instruct. ibi; Si pra-
ta fundo Græciano , ita conjun-
 19 *xisset , uti sub una fundi appel-*
latione haberetur : & pariter ad
demonstrandam testatoris vo-
luntatem lex arguit de simul-
tanca possessione. l. prædiis §. T. i-
tio

tie Sejana ff. de leg. 3. ubi glof. cōsiderat unius villici curam, de quo articulo latè dixi in d. allegata. 50. si igitur feudarius mōriens disposuit de feudo, utique dictum augmentum de destinatio-
natione patris familias, de si-
multanea possessione, de unius
nominis appellatione, deservi-
ret pro investiganda voluntate,
num si sub appellatione feu-
di intellexisset etiam de bonis
allodialibus annexis, vel non?
& esset videndum, si ex his con-
staret de annexione, & de per-
petua conjunctione, vel non.
Sed hic tātū agitur de aequi-
fitione, & emptione bonorum
allodialium, quo casu lex feudi
dicit, & intelligit, feudarium
semper acquirere pro se, & hæ-
redibus, non pro agnato, vel
domino: ergo primus casus de-
cisionis, quando bona empta
possunt de per se stare, est cla-
rus pro hærede; quia bona præ-
dicta sunt de per se corpora di-
stincta, & de per se possunt sta-
re, & per consequens illa sub-
tilis indagatio, si emptio fuit
concepta nomine feudarii, &
feudi, cessat; quia casus decisus
jure feudorum tollit difficulta-
tem, dum decidit secundum ca-
sum de re incorporali addita
feudo, quæ de per se non po-
test stare, & sic nomine feudi,
20 ex cuius persona fit acquisitio,
quod dixit glof. supra allegata in-

d. Confit. quod feudum est ho-
mo mutus, & redintegrat mem-
bra suo capiti; & nihilominus
quamvis ratione inseparabilis
naturæ; quia servitus, sine pre-
dio, cui debetur, non potest sta-
21 re, ideo transit cum feudo; car-
men sicut de jure civili, ratio-
ne ejusdē inseparabilitatis, quis
amittit dominium rei suæ, non
amittit existimationem, & in
materia unionis, & mixtionis
22 liquidorum, & aridorum de ti-
gno injuncto, & de scriptura
jus Romanum statuit. ff. de ac-
quir. rer. domin. & in variis titu-
lis, ita jus feudorum statuit, ut
eo casu dominus, vel agnatus
solvat existimationē hæredi ja-
allodio; adeò jus feudi favet præ-
sumptę voluntati feudarii, ut
quomodounque melioret feu-
dum, sive ædificando, sive ad-
dendo servitutes, sive bona sta-
bilia, semper intelligitur ad be-
neficium hæredis, & quando
separari non potest augmen-
tum, tunc damnat agnatum,
vel dominū ad existimationē,
ut in dictis juribus habetur: &
sic pro hærede habemus jus cer-
tum, & sine ulla disputatione,
23 prout jus Romanum in re do-
tali meliorata, pariter, & de re
subjecta restitutioni, & simili-
bus statuit, in quibus nun-
quam præsumitur ex meliora-
tione donatio.

Suprēst, ut inquiramus de ratio-
ne

ne decidendi, & perscrutemur, quare in jure feudorum reperi-
tur talis decisio, & quare non
reperitur decisio in aliquo ca-
su, in quo dominus, vel agna-
tus possit prætendere contrariū
24 ex quacunque annexione, vel
augmento.; & quidem regula
est trita, ut unusquisque videa-
tur acquirere pro se, & hæredi-
bus. d.l. si pacium, nec in contra-
rium esse posset decisio, nisi co-
currant ea, quæ intervenire de-
bent in omni contractu, & in
specie in materia feudali; si enim
inquirimus, quid sit feudum, &
quomodo erigitur, inveniemus
nullum requisitum hic inter-
fuisse, quo bona prædicta pos-
sint dici infeudata; sicut enim
infeudatio ex parte domini co-
sistit in concessione utilis do-
mini cum retentione directi, ad
hoc, ut infeudatus, & hæredes
eius in feudo perpetuo fideliter
25 domino serviant, ut habetur
in sua diffinitione in §. *bujus autem generis. In quib. caus. feud. amitt.* ita requiritur translatio
utilis, & acceptatio ex parte be-
neficiati: ex qua fidelitate re-
sultant ea, quæ habentur in c. i.
de form. fidelit. ut vassallus tenea-
tur in his servire domino, &
præstare fidelitatem ultrâ ser-
vitium consuetum, vel conven-
tum: & respectu eorum, quæ
narrantur in d. cap. i. *de form. fi-*
delit. dominus tenetur vicem

26 gerere vassallo, ut ibi in fine
habetur. Consideratur etiam in-
teresse Tertii, prout sunt com-
munitates, & alia, respectu col-
lectarum, aliarumq; impositio-
num, quarum sunt immunitia
feuda, & fructus feudorum. *Iser.*
qua *sint Rega. §. Cº planiforum*
num. 44. unde *Petr. de Gregor.*
Siculus in tract. de concess. feud.
part. 5. qu. 2. in fin. dixit, ex hoc
27 respectu nullum posse, excepto
Rege, infeudare: bona enim de
patrimonio regali sunt immu-
nia collectarum, & non fit præ-
judicium communitatibus ter-
ratur: consequens est, ut sicut
quando dominus infeudat, re-
quiritur translatio utilis, re-
tentio directi, promissio fide-
litatis, ac consensus utriusque
concedentis, & recipientis, un-
de resultat fidelitas reciproca;
ita quando vassallus vult con-
vertere aliquam rem suam in
feudum in beneficium alicujus,
sive in augmentum feudi, quod
tenet ab aliquo, oportet quod
interveniant singula prædicta,
translatio directi dominii illius
rei in dominum, à quo tenet
feudum, retentio utilis, pro-
missio fidelitatis, & acceptatio
ex parte domini, nendum, ut
acquirat directum translatum,
sed obligetur ad vicem fidelita-
tis, ad quam tenetur jure feudi,
quorum neutrum intervenit in
casu, de quo agitur; & adeò de
jure

jure procedit assumptum; quod etiam si feudatarii abdicassent
 28 dominium directum dictorum bonorum; non ex hac sola abdicatione acquireretur alicui.
l. si quis vi. §. differentia ff. de acquir. poss. ubi Bar. ita docet; nisi sequatur acceptatio. l. traditionibus Cod. de pact. quæ regula à jure feudorum sicut specificè recepta. *cap. i. §. traditionibus tit. quid sit invest. & licet*
 30 Principi, & Ecclesiæ acquiratur sine traditione. *l. fin. Cod. de Sacros. Eccles.* tamen de jure civili regulariter in aliis requiriatur acceptatio. *l. qui absenti ff. de don.* & de jure feudorum expressè requiritur investitura, seu traditio, *ut supra probatur.* Hinc est, quod res allodialis non efficitur, neque emphyteutica, neque feudalís ex annexione illius ad feudum, nec per recognitionem expressam; quia si quis recognoscere rem suam in feudum ab alio, non faceret ex hoc illam feudalem; quia requiritur translatio directi dominii, & acceptatio, & promissio fidelitatis. *Bar. in l. rem, quæ nobis n. 9. ff. de acquir. poss. Guid. Pap. dec. 272.* quæ singula deficiunt in casu, de quo agitur; ergo per regulas predictas directus dominus nihil prætendere potest super dictis bonis.

Secunda est consideratio de comment. *Audr. de Isern. super d. §. è*

contrario, ubi postquam summat text. facit illam singularem limitationem, nisi vassallus per 30. annos servierit dictis bonis annexis feudo. *arg. cap. si quis per 30. si de feud. fuerit controu.* quæ quidem limitatione corroborat regulam in casu suo, & *Isern.* intelligit infeudationem procedere modo quo supra; & quia debet probari titulo vero, & sic investitura, aut titulo præsumpto, aut titulo præscripto; quia non apparabat in casu illius text. investitura, & sic titulus, quo vassallus transstulisset directum dominium in dominum, ne quo de acceptatione cum promissione fidelitatis, declarat *Isern.* posso probari per investituralm præsumptam, ut sicut quando 32 dominus recepit servitium à vassallo per 30. annos, cum requisivit in d. *cap. si quis per 30. præsumitur,* quod dominus investierit; ita quando agitur de submissione, quam fecerit vassallus, & de infeudatione rei sue sibi ipso per promissam fidelitatem, & translationem directi dominii, & acceptatione domini, si vassallus servierit dictis bonis domino per 30. annos, præsumitur, quod vassallus fecerit dictam submissionem modo quo supra, ut contrariorum eadem sit disciplina; ideo *Isern.* dicit *arg. cap. si quis per 30. sed*

sed quia de hac qualitate non constat, quod servierit de dictis bonis directo Domino; ergo concludendo dicendum est, quod de jure non presumitur per annexionem voluisse donare Domino, vel agnato, nisi expressè fecerit submissionem, cum acceptatione, idque probari non potest, nisi titulo vero, & sic investitur, quæ hic deficit: vel presumpto, & deficiunt extremæ requisita per d. cap. si quis per 30. de prescript. & cum non adsit principium, nullum jus competit directo Domino.

Et quando feudum aperitur agnato, tunc ei competit ratione pri-

34 mæ investituræ, qua prospexit Dominus omnibus liberis, et tot sunt donationes, quot sunt personæ successuræ in feudo, & per mortem feudatarii videtur Domino aperitus, & ab eo recessum proximiori agnato. Iser. in c. Imperiale, de prohib. alten, per Feder. n. 38, vers. non enim habet à patre: quando verò sine

35 liberis decedit, aperitur Domino per viam annihilationis qualitatis feudalis. Isern. in quib. caus. feud. amitt. nn. 12. vers. veli dicas, ubi Lippard, in addit. vers. uel dicas, & in cap. 1. §. ex quo non servit. de feud. sine culp. non.

36 amitt. dicit, utile dominium rei infeudatae redire suæ formæ, & consolidari directo ex pristina causa, potius ex nova venire;

propterea alia bona, quæ non fuerunt infeudata, venire non debent.

Quibus utitur Isern. ad interpretandam voluntatem disponentis in materia feudali, si in concessione veniunt, quæ simul, vel separatim possideret, in c. i. de cap. qui cur. vend. n. 1. vers. circa quod, & in cap. 2. §. do manso. de controv. invest. num. 20. circa med. vers. Rex potuisset.

C A P U T XI.

Differentia titul. de Vassall. decrep. etat. & tit. de eo, qui fin. fec. agnat.

S U M M A R I U M.

1 Titul. de vassal. decrep. etat. differt à titul. de eo, qui fin. fec. agnat.

2 Refutatio in proximum fit tacita, & expresse.

3 Expresse fit antequam defertur successio.

4 Refutatio facta respectu alterius personæ deciditur in rit. de eo, qui fin. fec. agnat. ut refutans non expellatur mortua persona, cuius contemplatione facta fuit.

5 Summatur sext. cap. unic. de eo, qui fin. fec. agnat.

6 Figuratur easus difficilis, & controversus.

7 Jacob. de Belvis. tenet, refutans

T rem

- tem non esse possessorem,
- 8 Bald. expositiq; fundata super verbo iste,
- 9 Andr. tenet, refutantem posse disse.
- 10 Argumentum contra positionem casus per Andr.
- 11 Liparul. correctio literæ verbi, sed alterius.
- 12 Cujacii, & aliorum sententia cum Bald. & Jacob. de Belvis.
- 13 Andr. figurat casum de futura successione.
- 14 Mens Andr. erat diversificare tantum, si refutatio fit respectu eius, an præjudicet respectu alterius.
- 15 Explicatio opinionum DD. contradicentium.
- 16 Clausula (& cui dederit) alterat naturam feudi.
- 17 Clausula (& cui dederit) non operatur, nisi domino concedente in erectione feudi.
- 18 Andr. declarat quomodo concipitur, & operatur clausula prædicta.
- 19 Othoman. intellectus divinus.
- 20 Author reddit rationem contrà Othoman.
- 21 Agnatus remotor haberet alia tempore, quam Dominus valuit.
- 22 Refutatio debet esse pura.
- 23 Bald. solutio colorata, & insufficiens.
- 24 Authoris intellectus cap. i. de eo, qui fin. sec. agn.

- 25 Gl. solutio proficit pro clausula (& cui dederit.)
- 26 Rosent. sententia de intellectu d. cap. i.
- 27 Clausula (& cui dederit) effet personalis, & aliis obesset.

Ed quia vidimus unum modū refutandi feudum absq; assensu Domini, videndum est de alio modo cognito per cap. de eo, qui fin. sec. i agn. de feud. pat. quod sit per alienationem in agnatum proximē successorum expressè, & tacitè; expressè fit per alienationem, quæ dicitur quasi refutatio, d. §. et si libellum de alien. feudi. pat. & §. sed etiam res. Per quos fiat invest. & procedit text. iste de vassall. decrep. & t. tacitè autem, permittendo alium sequēt in gradu investiri de feudo sibi delato. d. §. præterea. Quib. mod. feudi. amitt. ad similitudinem successorii edicti juris Romani. f. & C. l. i. de succes. edicto. Si vero refutatio in agnatum per renunciationem requirat titulum, seu contractum nominatum: vel illa, que sit permisive, requirat actum positum, supradictum est. Ipsa vero, que sit expressè, fieri potest antequā deferatur successio feudi. c. fin. supra si de feud. content. & convenit cum l. qui superfit.

perficitis ff. de acquir. vel amitt.
bær. vel postquam delata est,
& procedunt d. s. sed, & res, &
4. §. filibellum. Sed quando officiat
refutanti, respectu alterius per-
sonas, quam illius, cuius favo-
re facta fuit, tractatur in tit. de
eo, qui fin. fec. agna. Cumia Sicul.
in cap. si aliquem verb. antiquis
num. 170. Petr. de Gregor. de con-
cessione feudi. part. 4. quæst. 10. n. 24.
Intriglio, cent. 2. art. 36. & cent.
9. conclus. 36. Text. autem dicit
5. in summa, quod refutatio feudi
certæ personæ pro hæredibus, &
cui dederit, non repellit refu-
tantem à successione ejusdem,
in casu mortis sine descenden-
tibus, & absque dispositione,
nisi refutatio fuisse generalis,
sive ut Dominus de novo inve-
stiat proximiores.
Contingit autem dubitari de deci-
fione tex. si enim intelligeretur
6. casus mortis in persona refu-
tantis, & possessio ex parte re-
futatrici, ut videntur sonare
verba text. casus esset incontini-
gibilis, cum de tribus agnatis
unus possidebat, alter refuta-
vit, iste deceperit, referendo
ad proximam personam, non
fuisse congrua dubitatio, si pre-
moreretur refutans futurā suc-
cessionem, premoriendo non
potuisset mouere quæstionem
de successione superviventis:
7. unde Jacob. de Belvis. figurat ca-
sum diversum à verbis text. di-

cendo, refutantem non fuisse
possessorem, sed alium, qui
sperabat succedere, presuppo-
nendo tractari de renunciatio-
ne futuræ successionis, & Bal.
8 addit, declarando verbum iste
ad illum, qui possidebat, de
cujus successione fuerat facta re-
futatio, & per ejus mortem, de
ejus successione querebatur; An-
dr. verò ponit casum è diame-
tro contrarium, presupponens,
Titum possessorem refutasse
proximiori Sejo, ob cuius mor-
tem de feudi successione subor-
tam fuisse quæstionē, cuius po-
sitioni obstant etiam verba tex.
dum positis tribus agnatis, uno-
que possessore, sequitur; sed al-
ter fecit finem, & refutationem:
quæ dictio adversativa diversi-
ficat personas, ut alia sit possi-
denteris, alia refutantis: cui dif-
ficultati respondet Liparul. bic
in addit. ad Isern. dicens, literam
esse corruptam in illo verbo
(sed alter) quia debet dicere (sed
alteri) quod Andr. taoet, fortè
suo tempore litera erat corre-
cta, non corrupta. Cujac. &
Egui. Baro presupponunt, de
pluribus scatribus unum refu-
tasse futuram successionem fra-
tris viventis, & videntur con-
venire cum Baldo, & Jacobo de
Belvis.

Quibus suffragatur text. dum di-
cit: alter, qui non refutavit, ven-
dicat sibi totum; Andr. verò ex-

T 2 cipit

cipit figurationem casus à cap.
fin. si de feud. fuer. controv. cir-
13 ea descriptionem nominum;
in discursu autem figurat ca-
sum etiam in refutatione futu-
re successionis: ibi: Refutavi, ut
Sejus haberet, non obstante, quod
mibi Titio debeat, & infra:
de illo tantam actu intelligitur,
de quo agitur, investiendo Se-
jum, cum Titius deberet inve-
stiri, qui erat proximior, Ti-
tius permittit, vel refutat, ne
investiatur Sejus: idque puto
procedere de mente Andr. non
14 fundando nervum questionis,
si possidebat refutator, vel alius;
sed in eo, an refutatio respectu
unius officiat respectu alterius,
& ad dictiōnem (sed) possem
respondere, nō fuisse positam ad
diversificandum personas, ut
una esset, quæ possideret, alia,
quæ refutaret; sed ad diversifi-
candum facta, quia unus pos-
sidebat, sed refutavit. Utroque
igitur positione potest esse vera:
lectura Jacob. Bal. Cujac. Eguin.
15 & aliorum, intelligendo de re-
nunciante successioni viventis,
referendo verbum (iste) ad pos-
sessorem, non ad refutantem: &
lectura Andr. corrigenda ver-
bum (sed alter) & dicendo (sed
alteri) sed quia ut dixi hic
principaliter agitur de vi, &
extensione renunciationis de
persona ad personam, amplius
non insisto.

Super eodem text. contingit dubi-
tari de illa facultate data per re-
16 futantem per illa verba (&
cui dederit) quæ clausula alte-
rat naturam feudi, ut de feudo
fiat allodium. cap. i. de feud. non
bab. propr. natu. feud. quam fa-
cilitatem, præter dominum cō-
17 cedentem, aliis concedere non
potest, & minus in Regno, ut
Andr. notat super illo text. Ex
alio etiam, data facultate dandi
cui voluerit, videtur de jure
impertinens; quia posset refu-
tarius dare feudum extraneo,
in qua se fundat Andr. hic dum
18 repetit: decepsit Sejus sine libe-
ris, & non dedit, absque distinc-
tione, si dare potuisset isti, vel
illi, & dum prosequitur de va-
liditate clausulæ pro bæredi-
bus, declarat quomodo intelligi-
tur, & quomodo permittitur,
& conjungit clausulam (& cui
dederit) sed nihil allegat, si po-
tuit fieri, vel non; si igitur da-
ret alio modo, quam ipse ha-
bet, esset contra tex. in §. profecto
de leg. Corrad. cum nec totum
feudum dividuum possit dare
pater uni ex filiis, ut notatum
in cap. omnes filii, si de feud. fuer.
controv. de quo per Camer. in c.
Imperiale fol. 24.

Hotbom. prævidens difficultatem,
intelligit potestatem fuisse re-
19 strictam dandi uni ex agnatis
comprehēsis in investitura, vel
etiam eidem, qui in hoc casu
move-

movebat quæstionem, cuius intellectus nedium esset divinitius, sed etiam incongruus; si enim facultas data dadi restrin-
 20 gitur ad unum ex agnatis, aut esset remotior, & non potuisset alterare ordinem succedendi, arg.c. i. de success. feud. ibi: Nulla ordinazione defuncti manente, vel valente, nec potuisset prejudicare proximiori, ad regulam: res inter alios acta aliis non præ-
 21 judicat, notat Andr. in d. §. et si libellum, & Camer. in d. cap. Imperiale fol. 25. præjudicaret etiam Domino, contra cuius voluntatem agnatus remotior ex hac datione haberet, alio tempore, quam Dominus voluisse; scilicet, præmaturè, & perverso ordine succedendi, adeò quod agnatus, qui non esset proximior, dicitur extraneus in illa actu succedēdi, alio tempore sibi debito, ut dixi in allegat. 12.

Si verò esset proximior ille, cui iste refutarius daret, talis facultas data dandi cui voluerit, esset inanis, & frustatoria, quam jure proprio ille agnatus habuisset, & frustra precibus imploratur, quod jure communi conceditur.

Ex alio etiam videtur cōgrua positiō casus cū tali facultate; debet
 22 enim esse pura refutatio in proximè successorum, non pactio-
nata, non alterans naturam feu-

di in modum anticipatæ suc-
cessionis, disputat Andr. in d. §.
et si libellum. Loffred. cons. 3. cui adversatur Camer. in d. cap. Im-
periale fol. 30. & 31. itaque refutando cum facultate dandi cui voluerit, esset contra dictas regulas notissimas.

Bal. hic cognoscens difficultatem dicit, refutatarium non fuisse
 23 usum tali potestate, & propterea non esse faciendam considerationem: allegat text. in L non distinguemus §. dies ff. de re-
cept. arbitr. quem sequitur Rosenthal. de feud. c. 2. tit. de divis.
feud. conclus. 36. lit. A. in fin. quæ solutio licet sit colorata, tamen non videtur sufficiens; cum nō sit verisimile text. voluisse ponere quæstionem de casu, qui
 24 non successit, & sic frustato-
rius; melior autem meo judicio solutio est, si dicamus, hic tan-
tum agi de præjudicio refutan-
tis, & de extensione, vel restri-
ctione renunciationis; propte-
reà figuratur casus de eo, qui voluit sibi præjudicare, nedium respectu personæ recipientis,
ejusque successorum, sed etiam ejus, cui dedisset; de jure enim communi poterat quis sibi præ-
judicare ante Cōstitutiones Lo-
tharii, & Federici alienando partem. cap. i. qual. olim pot. feud.
alien. & alienando totum sua vi-
ta durante. cap. T itius si de feud.
fuer. controv. cum ibi notaris, &
sic

sic text. posuit casum de præjudicijs renunciantis tantum, prout in seunda limitatione de refutatione ad hoc ut. Dominus de novo investiat, quod neque fieri potuisse in præjudicium agnatorum; cui difficultati preoccurredit glossa, solvendo quoad ipsum tantum, quæ so-

lutijs deseruit etiam pro ista clausula. *Cui dederit*, quæ sibi tantum potuisse præjudicare, & non aliis, cum qua solutione cōcordat Rosenthal. d. loca in fin. cum ibi notatis, Cæterum de jure novissimo in Regno non valeret, & idem potuisse revocare; sed quia quæstio proposita respicit tantum articulū unum actionis personalis, vel realis, de alio non curavit Jure consultus Author hujus rei.

Hic accedit Rosenthal. c. 2, de feud. divis. conclus. 36. lit. A. in fin. di-
26 cens, illum pactum perinde haberi, ac si non fuisset adjectum, & feudum manere in vera ejus natura, ex quo refutarius in vita non erat usus illo pacto; & subdit, etiam pactum illum esse personale, respectu fratribus, & hæredum, in refutarium non collatum, & proinde in nullo ejus naturam mutat: & quod istud pactum sit perso-
27 niale, idem Rosenthal. plures adducit de feud. alien. cap. 9, lit. G, adeò ut ex ejus dictis exornari, & declarati hæc difficultas la-

tius posset, & in e. i. de eo, quæ fin. fec. agna, non posso applicari ad feendum, est dispositio text. in cap. i. de feud. non hab. propri. na-
tu. feund. quem exoravit Rosen-
thal. d. cap. 2. conclus. 36. lit. A. in
princip.

C A P U T . XII.

De refutatione reali, vel perso-
nali, & quibus modis
concipiatur?

S U M M A R I U M.

- 1 Refutatio, aut est realis, aut personalis.
- 2 Monialis an presumatur velle facere personalem, vel realem?
- 3 Filia, renuncians mortuo fratre, potest succedere per l. pactum, quod dotale.
- 4 Juramentum ligat filiam renun- ciantem.
- 5 Filia, quæ renunciavit fratri, eo mortuo sine filiis, succedit ex nova causa.
- 6 Decisiones S. C. de filia renun- ciente.
- 7 Filia renuncians excluditur à fratribus, vel sororis filiis.
- 8 Filia renuncians potest succe- der, collatis dotibus, cum so- rore.
- 9 Filia secundum Napodan. ex- cluditur quando voluit se ex- cludere à numero agnatorum,
- 10 Filia renuncians secundum ali- quos

- quos, in bonis postea quæsitis, nisi essent annexa.
- 11 *Filia, quæ renunciavit, si nullus frater supereft, potest succedere ex nova causa.*
- 12 *Renunciatio reducitur ad non causam, quando decedit persona, cui fuit renunciatum.*
- 13 *Frater, cui fuit renunciatum, decadendo intestatus, videtur vocare sororem renunciantem.*
- 14 *DD. tenentes pro renunciante ex antiquioribus.*
- 15 *Casus cons. Roman. 22. & Minad. cons. 22.*
- 16 *Conf. Roman. de aquiliana stipulatione refellitur.*
- 17 *Aquiliana stipulatio non extendit casus; sed efficacius obligat.*
- 18 *Acceptatio fuit inducta ad pleniorum liberationem.*
- 19 *Soror, renuncians per aquilianam stipulationem, potest venire per unde cognati.*
- 20 *DD. refellentes Roman. qui magnificat aquilianam stipulationem.*
- 21 *Renunciatio per pactum de non petendo, excludit renunciantem.*
- 22 *Stipulatio pro se, & heredibus est personalis, non realis.*
- 23 *Distinctio Bar. quando persona ponitur ad specificandum, vel ad exequendum.*
- 24 *Feudistæ melius tractant articulum renunciationis.*
- 25 *Casus figuratio cap. 1. de eo, qui fec. agnat.*
- 26 *Renunciatio, & in omnem casum, excludit renunciantem.*
- 27 *Refutatio, ut de novo investatur, excluditur; quia non est agnatus.*
- 28 *Refutatio omnino, & in omnem casum, quibus verbis concipiatur?*
- 29 *Et fit quando generaliter, vel quando non apparet persona, cuius favore facta fit.*
- 30 *Intellectus l. i. §. sed videndum ff. de success. edic.*
- 31 *Renunciatio realis quando disponit de re, & non respicit ad personam.*
- 32 *Decis. Sac. Conf. de refutatione pro se, & heredibus, ut sit personalis.*
- 33 *Aliæ decisiones relatae pro refutatione personali.*
- 34 *L. conficiuntur non procedit, ubi est statutum exclusum foeminarum.*
- 35 *Renunciatio operatur, ut frater possit disponere de bonis antiquis.*
- 36 *Monialis secundum aliquos non presumitur se velle excludere a remotioribus.*
- 37 *Sac. Conf. judicavit contra monialem ex praesumpta voluntate resultante ex ingressu, & ex geminata renunciatione.*

Andr.

Nr. post varias
disputationes po-
suit quæstionem
de refutatione rea-
li, & personali, de

qua quæstio est in
dicitur de eo, qui fin. fec. agn. defend.

1 pater, in quo articulo olim pa-
trocinando scripsi pro sorore
ingressura Religionem, quæ
renunciavit future successioni
fraternæ, cui cum casus evene-
rat, agnatus remotior preten-
debat esse præferendū, sub pre-
textu, quod esset *realis*, vel *in
omnem casum*: ipsa contradicen-
te esse *personalem* favore fratri
tantum, quo extincto, posse suc-
cedere ex nova causa. Qua oca-
sione alius juris articulus emer-
serat, an in Monasteriū ingres-
sura procedant regulæ juris, an
verò presumatur *realis*, quasi
moritura in Mundo; prout
adversarius asserebat: superad-
ditō, quod soror geminasset
renunciations.

In quo articulo vis non erat in
successione de jure civili, quod
3 mortuis fratribus posset succe-
dere, per notata in *l. pactum quod
dotale C. de collat.* sed ex dispo-
4 sitione juris Canonici, obstan-
te juramento. c. *quamvis de pact.*
in 6. Sed quia actus non debet
operari ultrà intentionem agé-
tis, ut valeat renunciatio favo-
re personarum, quarum respe-
ctu processerat, de qua magi-

straliter Napordan. in Confused.
Neap. si moriaur de succ. ab in-
test. in glo. iphi successores, qui
discurrendo totam materiam,
fecit plures casus.

Primus est de filia nupta à patre
cum renunciatione, an exclu-
5 datur à sorore in capillo, nullo
superstite masculo, de quo per-
transit; sed decisio est Affl. ibi,
6 & Capyc. in decis. 19. licet alias
fuisse contrarium decisum re-
ferat Carav. ad Affl. ibi, & Camill.
Sakern. ad Napordan. ibi num. 37.
7 aliamque decis. referat De Pon-
te cons. 39. & de hac quæstione
agebatur in decis. de Franchis
375. licet esset in nepote ex so-
nore prædefuncta, repræsentan-
te matrem per autb. ut fratrum
fil. & Napod. infrā vers. sed quid,
8 concludit, collatis dotibus, re-
nunciantem posse succedere in
declaratione vers. sed si tempore,
excludi à sorore in capillo, quæ
tempore renunciationis, sola su-
perfuisse, sed si sola renuncians
esset, non excluderetur.

Num. verò 37. venit ad casum
quæstionis de renunciatione
9 reali, limitando, quæ dixerat,
ut non possit renuncians, quā-
do renunciavit, se excludendo
omnino, & ut filia, & ut agna-
ta, quo casu videtur jus succe-
dendi repudiatum, & tunc suc-
cessio incæpit ad aliud perti-
nere, scilicet ad remotiores, vel ad
Fiscum.

Deinde

Deinde refert aliorum sententias,
quas non approbat. Distinctio-
nes erant posse succedere ad bo-
na quæsita post renunciationem,
tam si erat personalis, vel rea-
lis renunciatio, quam si fuerat
certificata, vel si bona quæsita
esset annexa primis: Ipse verò
refidet in sua opinione, posse
succedere ex nova causa. l. i. §. sed
videndum ff. de successione. quasi
quod mutata successione, suc-
cedat sibi ipse. l. i. §. i. ff. de vulg.
et pupill. substit. l. quod duplice ff.
de regul. juris. l. si servo meo ff. de
leg. i. renunciatio enim redu-
citur ad non causam. l. i. §. cum
existimaret ff. de leg. 2. & l. rale
pactum §. fin. ff. de pact. quia non
adest frater, cuius favore renun-
ciaverat, qui moriendo intesta-
tus videtur vocare eandem, uti
proximiorem. l. conficiuntur C.
de jur. codicill. prout concludit
Bal. conf. 37. ubi refert ita con-
suluisse Salic. concordat Angel.
conf. 57. Arecin. conf. 17. n. 7. Idem
que Bal. in d. l. pactum, quod dor-
sali vers. quinto quæro. Salic. in d.
l. pactum C. de pact. ubi Paul. &
Dec. nam. 9. Idem Paul. in l. qui
superficitis ff. de acquir. bæred. Co-
varr. in d. cap. quamvis §. 3. nn. 4.
Felin l. 66. num. 44.

Quibus obstat ex diametro Roman.
conf. 22. & Minad. conf. 22. sed
bene visis, sunt confilia in ca-
su renunciationis per modum
abdicationis, & privationis,

quando excluderetur in omne
casum, etiam à Fisco, sed arti-
culuseorum in genere non esset
dubitabilis: cōtroversia autē est,
qualis sit renunciatio, per mo-
dum privationis; quia Roman.
16 se restringit, quando fuit per
Aquilianam stipulationem, per
acceptilationem, per pactum de
non petendo, & de non succe-
dendo: quo casu procedit de-
cis. 375. de Franch. ut in narra-
tione casus est videre. Eodem
modo figurat Paris. cōf. 26,
sed sola Aquiliana stipulatio ef-
ficacius tantum operaretur, non
extenderet casus renunciationis,
ad quod fuit inventa à Gallo
Aquitio. Specul. notat in rit. In-
stit. de obligat. & solut. §. 2. vers.
aquiliana. Non tollit ergo na-
turam obligationis; sed effica-
cias obligat in casu suo. Dec. in
l. actione C. de transact. Pariter
18 acceptilatio est liberatio indu-
cta ad plenam liberationem. l. i.
ff. de acceptil. & Instit. quib. mod.
toll. oblig. §. item per acceptilatio-
19 nem; idem solet ponit in genera-
li liberatione, sed non exten-
dit; quapropter Capyc. ad Na-
podan. ubi sup. dicit, renuncian-
tem isto modo posse venire per
titulum unde agnati, nec habe-
20 tur pro mortua. Concurrit
Frecc. ibi, in sua addit. ubi Pi-
jan. in sua etiam addit. repro-
bat Roman. qui in d. conf. 22.
magnificat renunciationem per
V Aqui-

Aquilianam stipulationem, di-
21 cens, fuisse decisum cōtrarium; sola enim renunciatio, quæ sit per pactum de non succedendo, excludit renunciantem, per no-
tata in *l. si unius s. ne peteret ff. de pact.* Et in illo casu fuit dicta de-
cis. de *Franch.* 375. & *Cons. Mir-*
mad. 22. quæ clausulæ, cum in
isto casu deficiant, deficit con-
sequentia.

Videndum est ergo, quomodo concipiatur realis renunciatio,

22. vel personalis, in quod nulla vis est in consideratione, quod quisque videatur stipulare sibi, & hæredibus. *l. si pactum ff. de probat.* & cap. i. de duob. fratr. à cap. invest. nam Peritiiores di-

23. stinguunt, ut vel persona ponitur in contractu ad demonstrandum, cum quo fuit factum, vel ponitur p̄d executione. *Bald. in l. iuris gentium s. pactorum ff. de pact.* ubi *Bart.* natat, quod nec collit difficultatem, si restrin-
gitur ad jus delatum, vel defen-
dendum; sed feudorum Inter-
pretes melius tractant articu-
lum, inter quos præcipue *An-*
dr. in c. i. de eo, qui fin. fec. agnat.

24 in principio ponit casum de tribus agnatis, Titio renun-
ciante: Sejo, cui fuit facta re-
nunciatio: & Sempronio, qui erat agnatus remotior. Præde-

25 cessit Sejus: volebat succedere, idem Titius, qui renunciavit: concurrebat Sempronius, fun-

dans se in renunciatione. De-
ciditur ab *Andrea*, sicut in *text.* Titium renunciando non cogi-
tasse, ut præferret remotiorem, sed tantum prætulisse Sejum
jam defunctum: renunciavit fratri, non successori fratri, nec debet perimi, quod cogite-
tū non fuit; ideo *Isern.* ibi decla-
rat duas limitationes illius *text.*

26 Prima est quando renuncian-
vit omnino, & in omnem ca-
sum, & tunc est realis. Secun-
da, quando refutavit, ut de no-
vo investiatur agnatus. Et in

27 utroque casu excluditur: in pri-
mo; quia videtur abdicare à se
jus succedendi; in secundo; quia
in feudo novo non esset agna-
tus.

Declarando primam, quomodo fit
omnino, & in omnem casum, dicit,

28 fieri posse quando generaliter
refutavit successionem. *l. si ser-
vitus ff. de serv. rustic. præd.* ubi
supposuit suas ædes servituti,
ne luminibus officiatur, respe-
xit ad servitutem, & ad gene-
ralitatem, etiam de futuris lu-
minibus; quia res stipulatur;
scilicet servitus luminum; ideo
realis est: ad idem allegat *l. fin.*
C. de remiss. pign. ubi creditor li-
beravit rem hypotheca, & non
reincidit, prout foret, si favo-
re certæ personæ facta esset; quia
personalis esset. Unde *Capyc. in-*
invest. u. feudorum divisio, limi-
tat. 4. declarat verba ista *Isern.*

ut

ut dicatur realis omnino; & in
 29 omnem casum, quando non ap-
 paret persona, in cuius benefi-
 cium facta sit; alias si personæ
 facta sit, semper erit personalis.
Liparul. etiam ad *Isern.de vass.*
decrep. & *cas.* *verb.* *simpliciter* dat
 eandem intelligentiam, & sic
 semper splendet doctrina *Na-*
podan. fundata in *text.* & in *glos.*
 30 *l. i. §. videndum ff. de success. edict.*
v. succedat, in quæstione, de
 filio renunciantे, quod si su-
 perest aliis filius, qui possit ve-
 nire per *unde liberis*, ille, qui re-
 nunciavit, excluditur; alias
 idem succederet sibi ipse, ubi
glos. subjungit: *Secundus si genera-*
liter renunciavit, vel simpliciter;
 id est: si non esset persona, cui
 vellat acquirere, videtur se exi-
 mere à numero agnatorum, &
 succederet remotior, vel Fiscus,
 allegat *l. in plurium ff. de acquir.*
bæred., ubi excluditur, qui re-
 futavit hæreditatem, & sic di-
 spositio confertur ad rem, non
 31 ad personam. Hinc est, quod
Panorm. in cap. i. extr. de renunc.
 ponit pro regula, renunciatio-
 nem esse personalem, quando
 ponitur persona, cui acquiritur:
 realem verò, quando generali-
 ter fit, ubi est docta *Additio*.
 Et in causa Virginiae Gambacor-
 tæ, renunciatio, & refutatio fa-
 32 cta filio, & hereditibus, fuit de-
 clarata personalis, fuitque re-
 perta *Additio* ad pennam in Co-